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INFORMACJA O PROJEKCIE SZKOLENIOWO-DORADCZYM 

„Zielony mikroBIZNES XXI wieku” 

 

Projekt szkoleniowo – doradczy pt.: „Zielony mikroBIZNES XXI wieku” jest realizowany przez firmą 

szkoleniową Doradztwo i Szkolenia TREK Jacek Zdrojewski i partnera projektu, firmę CMT Consulting 

Tomasz Nadolny. Projekt (nr ref.  WND-POKL.08.01.01-22-073/11) jest finansowany w ramach 

działania 8.1.1. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 100% kosztów projektu pokrywa Europejski 

Fundusz Społeczny w ramach pomocy de minimis.  

 

Adresowany jest do właścicieli i pracowników przedsiębiorstw ze słabych strukturalnie obszarów 

województwa pomorskiego. W ramach projektu dostępne są nieodpłatnie (zgodnie z zasadami 

pomocy de minimis) kompleksowe szkolenia oraz doradztwo w zakresie zwiększenia efektywności 

energetycznej i racjonalizacji wykorzystania zasobów w przedsiębiorstwach.  

 

Udział w projekcie pozwoli zdobyć uczestnikom wiedzę z następujących obszarów: 

 

 Bezinwestycyjne zmniejszenie kosztów dostaw energii; 

 Ograniczenie kosztów mediów poprzez właściwą organizację pracy; 

 Audyt energetyczny i inne działania zwiększające efektywność energetyczną firmy; 

 Wady i zalety różnych technologii i rozwiązań w zakresie zmniejszenia zużycia wody, 

energii i ciepła (m.in. rekuperacja, termomodernizacja, odzysk energii); 

 Możliwości wykorzystania źródeł energii odnawialnej na potrzeby własne przedsiębiorstwa 

i przy podłączeniu do systemu elektroenergetycznego; 

 Pozyskanie finansowania poszczególnych typów inwestycji zwiększających efektywność 

energetyczną firmy. 

 

W pierwszej kolejności udział w szkoleniach zapewnione mają kobiety, osoby w wieku 50+ oraz osoby 

nie posiadające wykształcenia wyższego. 

 

Cykl szkoleniowy ma na celu wprowadzić uczestników w problematykę efektywności energetycznej 

przedsiębiorstw, wdrożenia przyjaznych środowisku technologii oraz rozwiązań pozwalających na 

obniżenie zużycia energii, wykorzystanie odnawialnych źródeł energii, jak również racjonalnego 

gospodarowanie zasobami w przedsiębiorstwie oraz możliwościami ich sfinansowania z 

wykorzystaniem źródeł zewnętrznych. 
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Program szkoleń pt.:  

"Efektywność energetyczna i racjonalne wykorzystanie zasobów w przedsiębiorstwach": 

 

1. Polityka UE w zakresie ochrony środowiska, racjonalnego gospodarowania zasobami oraz 

obniżania zużycia energii (4 godz.); 

2. Przegląd technologii i rozwiązań umożliwiających obniżenie zużycia energii oraz zasobów  

dla firm produkcyjnych i usługowych (12 godz.); 

3. Omówienie specyfiki funkcjonowania i możliwości wdrożenia wybranych technologii  

i rozwiązań umożliwiających obniżenie zużycia energii oraz zasobów dla firm produkcyjnych  

i usługowych (16 godz.); 

4. Przepisy prawne, normy i procedury administracyjne w zakresie ochrony środowiska, 

gospodarowanie zasobami i odpadami oraz obniżania zużycia energii w przedsiębiorstwie  

(8 godz.); 

5. Rachunek kosztów i korzyści związanych z wdrożeniem technologii przyjaznych środowisku  

w procesach produkcyjnych i firmach usługowych (4 godz.); 

6. Możliwości finansowania technologii i rozwiązań pozwalających na racjonalizację 

gospodarowania zasobami oraz obniżania zużycia energii w przedsiębiorstwie (4 godz.). 

Szkolenia są adresowane do mikroprzedsiębiorców (zatrudniających <10 osób), mających swoją 
siedzibę na słabych strukturalnie obszarach województwa pomorskiego – tj.: gminach:  

 Powiat bytowski: Borzytuchom, Czarna Dąbrówka, Kołczygłowy, Miastko, Parchowo, 
Trzebielino, Tuchomie. 

 Powiat chojnicki: gm. wiejska Chojnice, Czersk. 
 Powiat człuchowski: Czarne, Człuchów, Debrzno, Koczała, Przechlewo, Rzeczenica. 
 Powiat lęborski: Cewice, Nowa Wieś Lęborska. 
 Powiat słupski: Damnica, Dębnica Kaszubska, Główczyce, Kępice, Potęgowo, Smołdzino. 
 Powiat kościerski: Karsin. 
 Powiat kwidzyński: Gardeja, Kwidzyn, Prabuty, Ryjewo.  
 Powiat malborski: Lichnowy, Miłoradz.  
 Powiat nowodworski: Ostaszewo. 
 Powiat starogardzki: Bobowo, Czarna Woda, Lubichowo, Osieczna, Skórcz, Zblewo, Smętowo 

Graniczne. 
 Powiat tczewski: Gniew, Morzeszczyn, Subkowy. 
 Powiat sztumski: Dzierzgoń, Mikołajki Pomorskie, Stary Dzierzgoń, Stary Targ. 

100% kosztów szkoleń pokrywa Europejski Fundusz Społeczny. 
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Terminy szkoleń: 

Szkolenia odbędą w Centrum Edukacyjno-Wdrożeniowym w Chojnicach w dniach: 

 szkolenie I: 13-14 lutego 2013 r. (środa - czwartek)  

 szkolenie II 27-28 lutego 2013 r. (środa - czwartek) 

 szkolenie III: 13-14 marca 2013 r. (środa – czwartek)  

 szkolenie IV (wyjazd studyjny): 25-26 marca 2013 r. (poniedziałek - wtorek) 

O przyjęciu na szkolenia decyduje kolejność zgłoszeń.  

Podczas dwudniowej podróży studyjnej pod opieką eksperta/wykładowcy uczestnicy odwiedzą 

obiekty i zakłady posiadające wdrożone rozwiązania i instalacje pozwalające na zwiększenie 

efektywności energetycznej, poszanowanie zasobów oraz racjonalizację gospodarki odpadami. 

Pozwoli to na praktyczne zapoznanie się uczestników z omawianymi na szkoleniach teoretycznych 

technologiami i ich wdrożeniem oraz utrwali wiedzę i umiejętności zdobyte na cyklu teoretycznym. 

 

Poza szkoleniami osoby zainteresowane będą mogły uzyskać w ramach projektu wsparcie ekspertów 

w zakresie wdrożenia we własnym przedsiębiorstwie omawianych na szkoleniach rozwiązań. 

W ramach trzyetapowego pakietu usług doradczych konsultanci firmy TREK opracują dla wybranych 

uczestników projektu indywidualne rozwiązania i rekomendacje, ukierunkowane na zwiększenie 

efektywności energetycznej przedsiębiorstw oraz zmniejszenie zużycia energii i racjonalizację 

gospodarowania zasobami. Usługi będę dostosowane do specyfiki  

i indywidualnych potrzeb poszczególnych beneficjentów. 

 

Informacje i umiejętności pozyskane przez uczestników w czasie szkoleń, połączone ze wsparciem 

doradczym świadczonym przez ekspertów projektu, pozwolą na ograniczenie kosztów 

funkcjonowania firm oraz poprawę ich efektywności ekologicznej dzięki dokonaniu świadomych 

zmian oraz optymalizacji procesów produkcyjnych w przedsiębiorstwach. Ponadto przedstawione 

zostaną zalety i wady różnych technologii ekoenergetycznych oraz możliwości pozyskania na nie 

zewnętrznego finansowania (dotacji, dopłat itp.). 

 

Lider projektu, firma Doradztwo i Szkolenia TREK Jacek Zdrojewski, posiada duże doświadczenie w 

realizacji projektów szkoleniowych i doradczych (w tym z funduszy unijnych w ramach PO KL i SPO 

RZL). Współpracuje z wieloma instytucjami publicznymi i organizacjami sektora pozarządowego 

regionu pomorskiego, w tym m. in. z Samorządem Województwa Pomorskiego, Pomorską Regionalną 

Organizacją Turystyczną, lokalnymi organizacjami turystycznymi, lokalnymi grupami działania i 

lokalnymi grupami rybackimi oraz samorządami powiatowymi i gminnymi, głównie z obszaru 

województwa pomorskiego. 
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Partner projektu, firma CMT Consulting Tomasz Nadolny, oferuje kompleksowe rozwiązania 

dotyczące promocji firmy i regionu w Internecie. W szczególności realizuje szkolenia  

i doradztwo w zakresie promocji on-line, audyty stron internetowych oraz pozycji  

w wyszukiwarkach, projektowanie grafiki na użytek kampanii i stron internetowych, wykonywanie 

serwisów www (stron internetowych), technologiczne systemy zarządzania informacją. Partner 

projektu został wybrany z uwagi na doświadczenie w realizacji działań promocyjnych oraz PR i 

odpowiedzialny jest za działania związane z promocją i rekrutacją  

(z wyłączeniem bezpośredniej rekrutacji). 

 

Szczegółowe informacje na stronie projektu: www.szkolenia.visionmc.pl 

 

Pomagamy wypełnić formularz zgłoszeniowy oraz inne dokumenty niezbędne do udziału w projekcie. 

 

Centrum Edukacyjno-Wdrożeniowe w Chojnicach 

ul. Piłsudskiego 30 a 

89-620 Chojnice 

tel. 52 334 44 50 

fax: 52 334 44 51 

Adresy email: 

Biuro: biuro@cewchojnice.eu 

Dyrektor: dyrektor@cewchojnice.eu 
 

Biuro Projektu 

Doradztwo i Szkolenia TREK 
ul. Grunwaldzka 205/209, lok. 14b 
80-266 Gdańsk 
 
tel./fax. +48 (58) 683 51 10 
kom. +48 535 245 142 
e-mail: szkolenia@visionmc.pl 
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